Mathias: Num demum justusne dolor meus, an injustæ, quas tui causa fundo lachrymae, vide frater. Dudum jam ego tuam, Nostrumque lugeam sortem, Palatini dudum metuo insidias, livorem cujus in genus Hunyadum, ipse flens flenti aperuit Sigismundus, quid se, sororemque suam nostro avelli consortio uberes inter lachrymas quereretur.

Ladislaus: — — — Super! quis aures ferit Nuncius — — — Heu frustra, longo sedari tempore, luctum credimus! augetur in diem, magis magisque corde exuberans dolor! | | p. 53.

Rozgony: Hoc, hoc est illustri sanguine juncti Nepotes! Matri quod maestissimæ justos obmovet gemitus, et huic pectori justum maerorem; jam enim natae omnem a vobis avulsum cupit animum Garra superbus. Cave Hunyadum inquit, homicidam scelestum cave! Saepe hoc ingeminat Pater crudelis, hoc mihi maesto, maesta Filia: Quam vobis indoleo genus dilectum! tenera quam mihi actas vestra cordi est! Sed macte animo! altior curam vestri habet dextera, et si quid haec potuerit opis ferre [s] feret ultimam adusque guttam sanguinis! Aut ego prius obliviosus Stygis merger in fluctibus, aut Corvinam, ferro, enseque defendam prosapiam, reddamque quam a Patre Vestro saepe accepi opem!

Ladislaus: Prolem amplius solari miseram, desine Rozgony. Ah lubens, dulcem cruento purpurabo Patriam, lubens moriar corpore, dummodo aeterno in ore vivam Pannorum, vel hoc me solabor funere, quod postquam iniquo eriperem Proditore Pa- | | p. 54. triam, ipse deinde innocens in eadem Patria, in amicorum conspectu, in gremio omnium pene Filiorum Patriæ occubuerim.

Mathias: Quid hoc amate Frater! non tu, non ante moreris, quam ego peream, iste prius fundatur sanguis porro tuus; imo meus unus fundatur sanguis, ego me pro domo nostra, ut uterque miretur Orbis, litabo victimam.

Ladislaus: Ah vivas tu Matris in solarium, in solarium Patriæ vivas velim, Patrisque vestigia, ego quae nondum sequi poteram. Tu pro viribus imitari perge, ego unicus, unicus ego moriar.

Rozgony: O altis Hungarorum infixe mentibus generose Genitor, resumme [sic!] magnanimos, inanibus e tumulis, resumme cineres! Imo quia corruscantibus Olympi sedibus te jam receptum credimus, demitte gloriosos tuos, in hanc, qua degimus, fluctuum colluviem, demitte oculos! Vide grandes virtutis tuae reliquias, | | p. 55. afflictos, desolatosque vide filios! O Heros invictus! Ubi nunc illa, Marte quam egregio comparasti, gloria? ubi rerum gestarum, queis magnam illustrasti Hunniam, memoria? Te dum viveres, flexo Pannones nostri adoravere poplite, Tu saeva Lunae, saepius infregisti cornua, Te per excelsa volantem virtutum spatia, duplex mirabatur aquila, Tibi bellicosa fortis Galliae se se inclinaverunt Lilia, Te Orbis universus, qua tortuosus despumat Eridamus [sic!], sive qua Ida grandis, sua ostentat culmina, miro suspexit lumine. Quamquam quid opus suspirii? Vestrum quid juvat vovere morti sanguinem? est ille sceleris purus, uterque vadamus potius, ne invidorum hic nos prehendat turba. Ego Regiam aulam, clementem Regis multiens animum, vos maestam consolaturi revisatis Matrem.